
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ОРЛОВСКИЙ ТЕАТР КУКОЛ»

ПРИКАЗ
«16» января 2026 г. № 07-од

О внесении изменения в приказ БУКОО «Орловский театр кукол» от 10 января 
2023 года№ 05-од «Об утверждении перечня категорий граждан, 

имеющих право на бесплатное или льготное (со скидкой) посещение
и Порядка установления льгот отдельным категориям граждан 

при посещении ими платных мероприятий, организуемых бюджетным 
учреждением культуры Орловской области «Орловский театр кукол»»

В целях актуализации нормативной правовой базы БУКОО «Орловский 
театр кукол», обеспечения установленного законодательством права отдельных 
категорий граждан на льготное посещение платных мероприятий, установления 
механизма учета категорий граждан, посещающих театр на льготных условиях, 
эффективного планирования расходов и доходов, контроля за исполнением 
показателей качества государственного задания БУКОО «Орловский театр 
кукол», а также в соответствии с приказом Департамента культуры Орловской 
области от 16 декабря 2024 года № 457 «О внесении изменений в приказ 
Управления культуры и архивного дела Орловской области от 13 марта 2019 года 
№ 61 «Об утверждении порядка установления льгот отдельным категориям 
граждан при посещении ими платных мероприятий, организуемых 
государственными учреждениями культуры, подведомственным Управлению 
культуры и архивного дела Орловской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ БУКОО «Орловский театр кукол» от 10 января 2023 года 
№ 05-од «Об утверждении перечня категорий граждан, имеющих право на 
бесплатное или льготное (со скидкой) посещение и Порядка установления льгот 
отдельным категориям граждан при посещении ими платных мероприятий, 
организуемых бюджетным учреждением культуры Орловской области 
«Орловский театр кукол» следующее изменение:

1. В приложении 1 изложив строку:

мобилизованные, добровольцы, иные 
военнослужащие и сотрудники 

отдельных федеральных органов 
(включая Росгвардию, ФСБ, ФСИН, 
МВД, принимающие (принимавшие)

документ, удостоверяющий 
личность, справка, 

подтверждающая участие в 
специальной военной операции, 
заверенная подписью Военного

бесплатно



участие в специальной военной 
операции, а также члены их семей

комиссара и гербовой печатью 
Военного комиссариата, или 

письменный запрос юридического 
лица

в следующей редакции:

участники специальной военной 
операции и члены их семей, в том 

числе в случае гибели (смерти) 
участников специальной военной 

операции

документ, удостоверяющий 
личность, документ, 

подтверждающий право на льготу, 
или письменный запрос 

юридического лица

бесплатно

2. Признать утратившим силу приказ БУКОО «Орловский театр кукол» 
от 27 декабря 2024 года № 267-од «О внесении изменения в приказ 
БУКОО «Орловский театр кукол» от 10 января 2023 года № 05-од 
«Об утверждении перечня категорий граждан, имеющих право на бесплатное или 
льготное (со скидкой) посещение и Порядка установления льгот отдельным 
категориям граждан при посещении ими платных мероприятий, организуемых 
бюджетным учреждением культуры Орловской области «Орловский театр 
кукол»».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера.

И.о. директора
БУКОО «Орловский театр кукол» Т. Е. Старкова


